*Exgo Tarraconensis
Orosius.*

minime sufficiētem sustinere seditiones militum suorum: scribētēque etiam
me eripe his inuicte malis: ac per hoc proditorem exercitus sui sine labore su-
perauit. Sic orientis & aquilonis receptor magna gloria triumphauit. urbem
Romam muris firmioribus cincta.

De. ix. p̄secutione p̄ Aurelianū in christianos facta.

Ouissime cum persecutionē aduersum christianos agi. ix. a Ne-
rone decerneret: fulmen ante eum magno pauore circūstātium
ruit. ac nō multo post i itinere occisus est. Anno ab urbe cōdita
. M. xxxii. Tacitus .xxx. adeptus imperium .vi. mense occisus in
Ponto est. Post quem Florianus partem regni in sortem ferēs: tertio demū
mense apud Tharsum iterfectus est. Anno ab urbe cōdita. M. xxxiii. Probus
.xxxi. regnum sortitus obtinuit annis sex & mensibus. iiiii. Gallias iam dudum
a barbaris occupatas per multa & grauia prælia deletis tandem hostibus ad
perfectum liberauit. Bella deinde ciuilia equidem plurimo sanguine duo gessit.
unū in oriente: quo Saturninum tyrānide subnixum oppreslit. & cepit. aliud:
quo Proculum & Bonosum apud Agrippinam magnis præliis supatos inter-
fecit. Ipse apud Syrmium in turre ferrata militari tumultu interfectus est.
Anno ab urbe condita. M. xxxix. Carus Narbonensis. xxxii. suscepit imperium
ac biēnio tenuit: Qui cum filios suos Charinum et Numerianum consortes
regni efficeret: bello Parthico: postquam duas nobilissimas Parthorū urbes
Cothem & Ctesiphontem cepit: super Tigridem in castris fulmine ictus ite-
riit. Numerianus: qui cū patre fuerat: rediēs fraude Apri socii sui iterfectus
est. Anno ab urbe condita. M. xli. Dioclitianus. xxxiii. ab exercitu imperator
electus annis uiginti fuit. Statimque ut potestatis copiam habuit: Aprū in-
terfectorem Numeriani manu sua interfecit. Charinum deinde: quē Carus
cæsarem in Dalmatia reliqrat: flagitiose uiuētem: difficillimo bello & maxio
labore superauit. Dehinc cum in Gallia Amādus & Aeliandus collecta ru-
sticanorū manu: quos Vacaudas uocabat: pniciosos tumultus excitauiſſent:
Maximianum cognomento Herculium cæsarem fecit. misitque in Gallias:
Qui facile agrestium hominū imperitam & confusam manū militari uirtute
cōpescuit. Deinde Carausius quidam genere quidem infimus: sed consilio &
manu promptus: cum ad obseruanda oceanī litora: quæ tunc Frāci & Saxōes
infestabant: positus: plus in perniciem: quam i prouectum rei publicæ ageret:
eruptam prædonibus prædam nulla ex parte restituendo dominis: sed sibi soli
uendicando accendens suspicionem: quia ipsos quoque hostes ad icursandos
fines artificis negligentia permitteret: quam ob rem est a Maximiano iussus
occidi: purpuram sumpsit. ac Britannias occupauit. Igitur per oēs Romani

imperii fines subitarū turbationū fragores concrepuerunt: Carausio rebellate in Britannia: Achilleo in Aegypto: cum & Africam Quinquegentiani infestarent: Narseus etiam rex Persarum orientem bello premeret. Hoc piculo itaque Dioclitianus permotus Maximianum Herculium ex cæsare fecit agulum: Constantium uero & Maximianum Galerium cæsares legit. Constantius Herculii Maximiani priuignam Theodoram accepit uxore: ex qua sex filios fratres Constantini sustulit. Carausius Britannia sibi per .vii. annos fortissime uendicata ac retenta: tandem fraude allecti socii sui interfectus ē. Allectus postea ereptam Carausio insulam per triennium tenuit: quē Asclepiodotus praefectus prætorio oppressit. Britāniamque post .x. annos recepit. Constantius uero cæsar in Gallia prio prælio ab Alemanis p̄fugato exercitu suo uix ipse subreptus est. secūdo autem secuta est satis secunda uictoria. nam paucis horis. lx. M. Alemanorum cæsa referunt. At Maximianus augustus Qui q̄gentianos i Aphrica p̄domuit. Porro autē Dioclitianus Achilleū obsecsum per octo menses apud Alexandriā cepit & interfecit. Sed imoderata uictoria usus Alexādriam direptioni dedit. Aegyptum totā p̄scriptiōibus cædibusque foedauit. Præterea Galerius Maximianus cū duobus iam præliis aduersum Narseum conflxisset: tertio inter Gallenicum & Caras congressus & uictus amissis copiis ad Dioclitianum refugit. A quo arrogantissime exceptus ē ita ut per aliquot. M. passuum. purpuratus ante uebiculum eius cucurisse refatur. Verūtamen hac contumelia: quasi cote usus est ad uirtutem. per quam detrita regii fastus rubigine: aciem mentis expedit. Itaque mox per Illyricū & Moesiam undique copias contraxit. raptimque i hostem reuersus Narseū magnis consiliis ac uiribus superauit. Extinctisque Persarum copiis: ipsoque Narseo in fugam acto castra eius inuasit. uxores/forores/liberosque cepit. immēsam uim Gazæ Persicæ diripuit. captiuos quamplurimos Persarū nobiliū abduxit. Reuersus in Mesopotamiam a Dioclitiano plurio honore susceptus est. Postea per eosdē duces strenue aduersus Carpos Basternasque pugnatū est. Sarmatas deinde uicerunt. quorum copiosissimam captiuam multitudinē per Romanorum finium disperserunt præsidia.

Dioclitiani persecutio. x. loco post Neronē refertur.

i Nterea Dioclitianus i oriēte. Maximiāus Herculius i occidēte uastari ecclesiās. affligi interficie christianos. x. post Neronē loco præceperunt. Quæ persecutio omnibus fere anteactis diuturnior atque imanior fuit. Nam per .x. annos i cediis ecclesiārū. proscriptionibus innocentium. cædibus martyris incessabiliter acta ē. Seq̄tur terræ motus in Syria: ex quo apud Tyros & Sidonem passim labētibus testis